[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _GoBack]Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, no sentido que adote com urgência as providencias necessárias, a fim de interceder para que seja construído três redutores de velocidade, na Av. Emilio Bosco nas proximidades do Arena Atacado na Região do Matão em Sumaré.
Tais redutores são necessários, tendo em vista um alto fluxo de veículos, inclusive que necessitam efetuar manobras de conversão para entrar e sair do supermercado, situação agravada, pelo grande número de veículos (carros, caminhões, motos, ônibus e outros) em velocidade considerável que transitam diariamente pela via. A nossa intenção é no mínimo reduzir a quantidade de acidentes já causados nesse trecho.
A alteração proposta não deve gerar transtornos ou estímulo a infrações de trânsito, ao contrário, deve adequar melhor o tráfego no local.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 5909/2021 - PROTOCOLO 6817/2021 - 07/06/2021 15:32